
1 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 5 сентября 2018 г. N 570-ПП 

 
ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ, 

УПОЛНОМОЧЕННОГО В СФЕРЕ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ГРАЖДАН БЕСПЛАТНОЙ ЮРИДИЧЕСКОЙ ПОМОЩЬЮ 

 
(в редакции постановления Правительства Севастополя от 25.12.2025 №653-ПП) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 №324-ФЗ «О бесплатной юридической 

помощи в Российской Федерации», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 

29.09.2015 № 185-3C «О правовых актах города Севастополя», от 06.08.2018 №437-3С «О 

бесплатной юридической помощи в городе Севастополе», от 30.12.2022 №737-30 «О 

Правительстве Севастополя» Правительство Севастополя постановляет: 

 

1. Определить исполнительным органом города Севастополя, уполномоченным в сфере 

обеспечения граждан бесплатной юридической помощью, Департамент труда и социальной 

защиты населения города Севастополя. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 

официального опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 2 на заместителя 

Губернатора города Севастополя, осуществляющего координацию и контроль деятельности 

Департамента труда и социальной защиты населения города Севастополя. 

 

 

Губернатор города Севастополя 

Д.В.ОВСЯННИКОВ 

 

 


